



MURSX00YG101

MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE

Odbor dopravy

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice

VÁŠ DOPIS ZN.: Podání
ZE DNE: 19. 04. 2023
NAŠE ČJ.: MR-C 15970/23-ODO
SP.ZN.: MR-S 15759/23-ODO PAL/2

VYŘIZUJE: Bc. Petra Palová
TEL.: 546 492 169
FAX: 546 492 119
E-MAIL: odo@rosice.cz

DATUM: 26. 04. 2023

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou jsme obdrželi dne 19. 04. 2023 Vám poskytujeme následující informace:

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Žádám o tyto informace:

- 1) Je již radar na silnici I/23 poblíž křižovatky se silnicí II/602 v provozu?
Radar je ve zkušebním režimu.*
- 2) Jedná se o radar, zaznamenávající okamžitou rychlost, nebo o úsekové měření?
Jedná se o úsekové měření.*
- 3) Od jaké rychlosti naměřené tímto radarem zasílá Městský úřad Rosice výzvu k zaplacení určené rychlosti?
Nevíme.*
- 4) Existuje nějaká tabulka či vzorec, jaká je určená částka podle míry překročení rychlosti na tomto radaru? Pokud ano, žádám o její zaslání.
Neexistuje.*
- 5) Po kom je pojmenována ul. Petra Hechta v Rosicích? Tzn. kdo byl Petr Hecht?*

Ve 14. a první polovině 15. století patřily Rosice Hechtům z Rosic, kteří měli ve znaku stříbrnou štíku v červeném poli (odvozena je z jejich jména). Prvním z nich byl Hecht z Rosic kolem roku 1321. Jeho nejstarší syn Petr byl nejvyšším purkrabím hradu Vranova. Vykoupil většinu podílů na Rosicích od svých bratrů. Petrovi synové, Znata a Jošt, zasedali na panském soudě. Jošt Hecht z Rosic byl nejvyšším sudím, podkomořím a purkrabím na Veveří, byl i rektorem Karlovy univerzity. Posledním z tohoto rodu byl Václav, který též zastával Úřad purkrabího na Veveří.

Název ulice Petra Hechta schválilo Zastupitelstvo města Rosice na svém jednání č. 27/2013 dne 19.09.2013.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

Ing. Miloš Burian, v.r.
Vedoucí odboru dopravy